urbe Gazaco suum simulacrum divino habitu consecrasset Chosroen, refert Georg. Cedrenus compend. Hist. ad annum Christi CLIV. *Heraclius, inquit, ingressus urbem, abominandum offendit Chosrois simulacrum, & effigiem ejus in globi formam, referente Palatii tholo tanquam in cælo sedentem.* E diverso alii non dubitabant, ne videlicet non aliquid cum Diis commercii habere viderentur, aut à suo vultu Deorum Imaginem fingere, ut Herculis Imaginem sibi similem expressit Domitianus, Martial. lib. IX. Epigram. 67.

*Alcide Latio nunc agnoscente Tonanti,
Postquam pulchra Dei Casaris ora geris.*

Et deinceps Epigrammate 104.

*Appia, quam simili venerandus in Hercule, Casar
Consecrat, Ausonia maxima fama via,
Si cupis Alcide cognoscere facta prioris,
Disce.*

Vbi Iovi, tanquam majori & potentiori Deo, suam formam vultumque commodare potius debuisset Cæsarem subjicit adulator Poëta, cum dicit,

Tarpejo Deus hic commodet ora patri.

Sic Iovis Simulacrum factum fuisse ad similitudinem Pescennii Nigri, cui à Rege Thebæorum dono datum erat, in ejus vita tradit Spartianus cap. XI I. *Domus ejus, inquit, hodie visitur in campo Iovis, que appellatur Pescenniana. In qua Simulacrum ejus in trichoro constituit, statim post annum X Thebaico marmore quod ille ad similitudinem sui factum à Rege Thebæorum acceperat.* Aut jam dudum facta Deorum simulacra in suam similitudinem transmutare. Dio Cassius de Caligula lib. I IX. *In Palatio sibi templum posuit, in eo cum statuisset Olympii Iovis simulacrum suam in effigiem commutatam collocare, neque posset id perficere, (nam navis ad id advehendum parata, fulminibus absumpta fuit, exauditusque multus risus, quoties quis sacrarium ejus tacturus accederet) minatus ei, aliud sanum sibi instituit.* Vide præterea, Sucton. Caligula. c. XXI I. Cæterum quemadmodum antè diximus, consuevisse aliquod celebre Numinis simulacrum eligi, ad cujus exemplar consecratorum hominum statuarum formarentur; Ita homines interdum specie & pulchritudine præstantes investigari solere animadvertimus, ad quorum simili-

litudi-

litudinem Deorum Statuæ effingerentur, venustatis & formæ imitandæ causa. Maximus Tyrius Dissert. VII. Statuarii è singulis corporibus, qua in iis pulcra sunt. mira arte colligunt & ex tam diversis unam imaginem efficiunt, & hac tam apè inter se confundunt ac miscent, ut nihil nisi unam quoque pulchritudinem, eamquæ concinnam ac veram exprimant. Nec invenias ullam naturalem pulchritudinem tam pulcram, ut cum imagine possis contendere. Et hoc est, quod de Cyllaro formosissimo Cœntaurorum scribit Ovid. XII. Metam. quod nempe ei fuerit,

*Gratus in ore vigor cervix, humeriq;, manusq;,
 Pectoraque artificum laudatis proxima signis.*

Præterea vide Lucian. in Imaginibus. Sic ad formam Alcibiadis Mercurium, ad Gratinæ meretricis, Venerem Gnidiam, & ad Phrynes Thespiacæ, reliquas Veneres factas fuisse tradit Arnobius VI. adversus Gentes. Simulacra quadam scio, cæterorum esse hominum formas, & infamium lineamenta meretricum. Quis est enim, qui ignoret Athenienses illos Hermas, Alcibiadis ad corporis similitudinem fabricatos? Quis praxitelem nescit. Possidippum si relegat. ad formam Gratina meretricis, quam infelix perdit d' ligebat, os Veneris Gnidia solertiarum cœgisse certamine? Sed sola est hæc Venus, cui de scorti vultu translaticium datus auctum est? Phryne illa Thespiaca, sicut illi referunt, qui negotia Thespiaca scriptitarunt, cum in acumine ipso esset pulchritudinis, venustatis & floris, exemplarium fuisse perhibetur cunctarum, que in opinione sunt, Venerum. Idem etiam in iisdem exemplis probat Clemens Alexandr. in Adhort. ad gentes. Quandoquidem huc ventum est, ut cujusmodi fuerint consecratorum Statuæ, & alia illis cognata simul indicaverimus, non absurdum forsitan erit ostendere, & à privatis sæpè consecratas privatorum Imagines habitu Deorum. Sic mariti suas Vxores interdum statuebant. Statius in Sylvis, de Abascanti pietate in Priscillam.

— — mox in varias mutata novaris
Effigies, hoc are Ceres, hoc lucida Gnosis,
Illo Maya tholo, Venus hoc non improba saxo,
Accipiunt, vultus haud indignata decoros
Numina

Et suas Maritos Vxores. Apulejus Metamorph. VIII. id fecisse

Chariten in funere mariti sui Leopolemi narrat. *Imaginem*, inquit, *defuncti, quam ad habitum Dei Liberi formaverat, affixo servitio divinis percolens honoribus ipso se solatio cruciabat.* Item *Parentes Liberos, & ex Libero natos.* Sic Livia Augusti mariti sui ex Scribonia pronepote, Germanici Cæsaris filium habitu Cupidinis sacrauit. Sueton. Caligula. Cap. VI I. *Habuit Germanicus Cæsar in matrimonio Agrippinam, M. Agrippæ & Iulie filiam, & ex ea novem liberos tulit, Quorum duo infantes adhuc rapti, unus jam puerascens, insigni festivitate, cujus effigiem habitu Cupidinis in aede Capitolina Veneri Livia dedicavit.* Alias consecrare solebant propriâ specie privati, & colere eodem cum Diis honore eos, quos charos sibi olim, dilectosquæ amiserint. Athanasius Orat. contra Idol. *Multi non modo prisca, sed & nostris temporibus, ubi amiserunt quos charissimos habent, fratres, cognatos, uxores, multa item vidua maritos extinctos; cum omnibus constet eos ex natura homines fuisse. istos tamen, inquam, istasquæ ob ingentem luctum, desideriumquæ, fictis, depictisquæ figuris expressos inter numina dedicaverunt.* Sic Cicero Filia imaginem consecravit, ut ipse testimonium præbet satis luculentum, in *De Consolatione*, quod reperit Lactantius Divin. Instit. I, 15. Ibi Cicero affirmat, *imaginem Filia eodem se modo consecraturum esse, quo illi, Deos intelligit, à veteribus sint consecrati.* Similiter *Parentes à Libero consecratos fuisse intelligi potest ex iis, quæ ex Varrone Plutarchus tradit in Quæst. Roman. XI V.* Sic apud Statium Sylvar. lib. III. sub indice, *Lachryma Hetrusci.* filius parentem imaginibus consecrat. Eum ita alloquitur.